
 
Vastaus valtuustoaloitteeseen, Tukea korkeakouluopiskelijoiden matkakustannuksiin 
 
KVALT 15.11.2021 § 108  
  

Valtuutettu Leevi Karisalmi jätti seuraavan valtuustoaloitteen: 
 
”Valtuustoaloite: Tukea korkeakouluopiskelijoiden 
matkakustannuksiin 
 
Kaupunkimme strategiassa tunnistetaan heikkoudeksemme, että 
"opiskelemaan lähtevät nuoret eivät palaa". Usein nuorten 
poismuuttaminen Sastamalasta liittyy korkeakouluopintojen 
aloittamiseen. Kuten koulujen osalta tiedämme: suljettua koulua 
harvoin avataan uudestaan. Samalla tavoin poismuuttavia 
opiskelijoita on haastava saada muuttamaan takaisin heidän 
valmistuttuaan. 
 
Teknologian kehittymisen kuin myös ennustamattoman 
koronapandemian seurauksena erilaiset opiskelumuodot ovat 
mahdollistuneet uudessa mittakaavassa. Opiskelu ei enää tarkoita 
vain fyysisessä luokka- tai luentotilassa istumista, vaan etäopiskelun 
ja itsenäisen opiskelun mahdollisuudet ovat lisääntyneet. 
Muuttaminen opintojen perässä ei siis enää ole niin itsestäänselvää 
tai välttämätöntä kuin aiemmin. 
 
Sastamalan kaltaiselle kaupungille opiskelumuotojen muutos on 
mahdollisuus. Kaupungin keskustaajamasta on kolmen vartin 
junamatka kahteen korkeakoulukaupunkiin, joissa opiskelee 
yhteensä yli 35 000 korkeakouluopiskelijaa. Karkusta Tampereelle 
junamatka kestää vain hieman yli puoli tuntia. Tampereella yliopiston 
keskustakampus sijaitsee alle 10 minuutin kävelymatkan päässä 
rautatieasemasta ja Tampereen ammattikorkeakoulun 
pääkampukselle Kauppiin pääsee rautatieasemalta sujuvasti ratikan 
kyydissä. Autolla kuljettaessa matka Kiikoisista Poriin tai Häijäästä 
Tampereelle on vain puolisen tuntia. 
 
Lienee sanomattakin selvää, mitä etuja siitä voi kaupungillemme 
olla, jos saamme pidettyä tulevaisuuden insinöörejä, opettajia ja 
sairaanhoitajia täällä. Vaikutuksia voisi olla myös kasvatus- ja 
terveysalojen sijaistilanteeseen, jos alojen opiskelijoita asuisi  lähellä 
sijaistyöpaikkoja. 
 
Opiskelijat joutuvat usein elämään hyvin rajallisilla rahallisilla 
resursseilla. Valitettavasti Kelan myöntämä koulumatkatuki ei koske 
korkeakouluopiskelijoita. Näen aiheelliseksi, että kaupunki tukisi ja 
kannustaisi niitä sastamalalaisia, jotka haluavat asua Sastamalassa 
korkeakouluopintojensa ajan. Näin antaisimme mahdollisuuden 
omannäköiseen elämään myös korkeakouluopiskelijoille. 
 
Esitän, että kaupunki ottaa käyttöön sastamalalaisille 
korkeakouluopiskelijoille maksettavan matkakustannuksia koskevan 
tuen ja, että kaupunki selvittää vuonna 2022 toiselta asteelta 
valmistuvien sastamalalaisten näkemyksiä siitä, millä keinoin heitä 



voitaisiin houkutella jäämään Sastamalaan korkeakouluopintojen 
ajaksi. 
 
Sastamalassa 15.11.2021 
Leevi Karisalmi 
 
muut allekirjoittaneet 
Merja Helander 
Jenni Jokinen 
Jarkko Mäkipää 
Jari Kaihlamäki 
Minna Isotalo 
Kaisa Ylimäki 
Heljä Leppäniemi 
Antti Lepistö 
Mira Ekholm-Martikainen 
Timo Haapanen” 

  
Päätös Kaupunginvaltuusto päätti jättää valtuutettu Leevi Karisalmen 

jättämän valtuustoaloitteen kaupunginhallituksen valmisteltavaksi. 
 
 
KHALL 13.02.2023 § 21    
835/02.05.01.02/2021    
 

Vastaus valtuustoaloitteeseen: 
 
Korkeakouluopiskelijoiden pääasialliset taloudelliset tukimuodot ovat 
Kelalta haettavat opintoraha, asumistuki ja opintolainan 
valtiontakaus. Sastamalan kaupungin maantieteellinen ja logistinen 
sijanti keskeisten opiskelupaikkakuntien (Tampere, Pori, Turku ja 
Helsinki) keskiössä mahdollistaa opiskelijoille julkisten 
kulkuneuvojen käytön. Niiden matkalippuihin opiskelijat 
pääsääntöisesti saavat opiskelija-alennusta. Moninaiset eri 
opiskelumuodot mahdollistavat etäopiskelua ja itsenäistä opiskelua, 
jotka omalta osaltaan vähentävät opiskelijoiden säännönmukaista 
matkustamista koti- ja opiskelupaikkakunnan välillä. 
 
Kuntalaisten yhdenvertainen kohtelu edellyttäisi, että opiskelijoilla 
tulisi olla samanlainen mahdollisuus matkakustannuksia koskevan 
tuen hakemiseen kaupungilta riippumatta siitä, opiskeleeko henkilö 
ammatillisessa oppilaitoksessa, ammattikorkeakoulussa, yliopistossa 
tai muussa ammattitutkintoon tai ammattipätevyyteen johtavassa 
vastaavassa oppilaitoksessa. Näin ollen vain 
korkeakouluopiskelijoille kohdennettua tukea ei ole pidettävä 
kuntalaisten kannalta yhdenvertaisena eikä oikeudenmukaisena 
tukimuotona. Matka-avustukseen ei ole myöskään varattu 
määrärahaa Sastamalan kaupungin vuoden 2023 talousarviossa.  

 
Valmistelija konsernilakimies Katja Arve-Salonen, elinkeinojohtaja Tanja 

Aarnikuru, kasvatusjohtaja Pekka Kares, hallintojohtaja Tapio 
Rautava 
 

Esittelijä Kaupunginjohtaja 



 
Päätösehdotus Kaupunginhallitus päättää antaa kaupunginvaltuustolle edeltä 

selosteosasta ilmenevän vastauksen Leevi Karisalmen ym. 
jättämään valtuustoaloitteeseen Tukea korkeakouluopiskelijoiden 
matkakustannnuksiin. Valtuustoaloite katsotaan loppuun käsitellyksi. 
 

Päätös Hyväksyttiin yksimielisesti. 
 
Lisätietoja konsernilakimies Katja Arve-Salonen, puh. 040 652 9782 


